REQUERIMENTO Nº 441/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial contribuição à

comunidade adamantinense, solicitada interferência e apoio do Sr. Gerente da Caixa

Econômica Federal de Adamantina, visando a que esta exemplar instituição destine recurso

financeiro no valor de R$ 30 mil para aquisição de acervo de livros a ser utilizado pelos mais

de 4000 freqüentadores da biblioteca pública municipal.

Informe-se o dinâmico e eficiente representante desta modelar instituição

bancária de que a municipalidade tem como um de seus objetivos centrais o incentivo ao

desenvolvimento do hábito da leitura.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2013.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador